
変 更 契 約 締 結 結 果 表 

 

工 事 番 号 佐消警第４―１１号 

工 事 名 40㎥型二次製品耐震性貯水槽新設工事（秋津地内） 

工 事 場 所 佐渡市 秋津 地内 

種  別 土木一式工事 

工事の概要 

（変 更 後） 
耐震性貯水槽（40㎥型）1.0基 

契約の相手方 

商号又は名称 

住    所 

有限会社 協和建設工業 

代表取締役 内海 裕治 

佐渡市下横山 258 

工 期（自） 令和４年７月７日 

工 期（至） 

（変 更 後） 
令和４年 11月 23日 

変更前の契約金額 \ 9,900,000.－ 

変更契約日 令和４年 10月 24日 

変更後の契約金額 \ 11,217,800.－ 

 

 

 

 

変 更 の 理 由 

 

 

1.均しコンクリート仕上げ面と躯体の間の不陸を解消するため、敷モルタル厚さ３㎝

追加。  

2.湧水発生に伴い、作業時排水を 14日間（防水養生、水張り試験等）を追加。 

3.現場横の空き地を残土置き場とする計画だったが、地権者の要望で仮置き場が現場

から 1.9km離れた場所にあるため、土砂等運搬・積込（ルーズ）を追加。 

4.防火水槽蓋の周囲をコンクリート（1.5m四方）での巻き立てを行うため、コンク

リート・型枠・基礎砕石を追加。 

5.支障木伐採については、森林組合が伐採・運搬処分を実施したが、樹木の根の部分

については協和建設工業が伐根・運搬処分となったため、処分費を増加する。 

6.集落からの要望・協議を行った結果、敷砂利の面積を変更する。 

7.週休２日取得モデル工事の実施により、変更を行う。 

※ この結果表による公表は、予定価格が 130万円以上の工事に限ります。 


